

# Ninas fester slutar alltid med MORD!

Nina Cernold har hållit på med mord i sex år... Förra året sa hon upp sig från jobbet som lärare och håller nu på med sällskapsspel för vuxna på heltid.

TEXT: MARIA BERGSTRÖM [reportage@egmont.se](mailto:reportage@egmont.se)  
FOTO: MARIA HANSSON

Nu är hennes nya karriär inte fullt så bloddrypanande som det kan verka vid en första anblick. Vad det handlar om är att Nina Cernold är först, och även den enda, i Sverige som erbjuder mordgätor som sällskapsspel. Idén fick hon när hon hälsade på en god vän i USA.

– Min kompis berättade att hon varit på en fest utöver det vanliga, ett Murder mystery party, som det kallas där. Också här hemma i Sverige finns herrgårdar och slott där sällskap får hjälpas åt att lösa mordgätor, men då kostar det flera tusen för hela gruppen. Jag skriver och säljer manus som kan användas på festen hemma eller med jobbarkompisarna på någon lokal. Priset blir ett helt annat, för några hundralappar kan man få hela konceptet och lätt fixa till en toppenkväll själv. Det här har blivit jättepoppis.

Och det har rullat på bra för Nina som egentligen är lärare till yrket. Ett yrke som hon i alla år trivts med, men ändå var det något annat som drog och lockade.

– Jag har alltid älskat att skriva. När jag gick på högskolan sa min lärare en gång "det skulle inte förvåna mig om jag en gång i framtiden får läsa en roman som du skrivit".

## Skrivardröm

De orden bet sig fast hos Nina, men som det brukar vara så kom livet emellan. Det gällde att utbilda sig till ett vanligt yrke. Familj, två barn, husbestyr och vardagsförpliktelser tog över och skymde drömmen om att skriva. Åren gick och med dem förändrades situationen. Med självgående barn på väg ut från hemmet fanns det tid för egna projekt.

– Mer och mer kände jag att jag ville få styra min tid, ha mer frihet och göra min grej. Det började kännas tomt efter barnen också, och jag behövde något annat att tänka på. Efter resan till USA började jag leta efter mordgätor på nätet, beställde hem och översatte. Jag lärde mig hur de var uppbyggda och började knäpa ihop ett eget manus. Sedan köpte jag program för att göra en hemsida. Det var ett väldigt trassel eftersom jag inte kunde någonting om sådant. När det var klart så lade jag ut min egen mordgåta på nätet och fick snabbt några kunder som beställde dem. Jag var hemskt orolig, tänk om de inte funkade!

Men Nina hade oroat sig i onödan. Strax fick hon ett mejl från en kund: "Det här var det roligaste jag gjort. Finns det fler mord?" Med den kommentaren i ryggen satte hon fart och skrev fler gåtor. Våren 2010 var det dags för nästa steg, hon sa upp sig från skolan.

– Det var nu eller aldrig. Skulle jag utveckla företaget så måste jag

## Nina Cernold

**ÅLDER:** 50 år.  
**BOR:** Villa i Falun.  
**FAMILJ:** Maken Peter, 50, barnen Frida, 22, och Freddy, 20.  
**YRKE:** Lärare i botten men numera egen företagare.

Här får gästerna en deckargåta att lösa



satsa fullt ut. Jag tog ett banklån för att kunna bygga ut hemsidan och så sparade jag lite pengar så att jag skulle kunna ha något att leva på de första månaderna. Fortfarande så kommer jag inte upp i en vanlig lön, som jag hade när jag jobbade på skolan, men jag älskar det jag gör. Känner att jag får leva min dröm.

## Blev ensam

Modet att ta steget fullt ut och fantasin att skapa, tror Nina är ett arv från sina föräldrar. Pappa Artur Kriström skrev på sin tid revyer för scenerna i Hälsingland, där familjen har sina rötter. Tyvärr så avled han när Nina bara var tio år gammal. Mamma Asta blev ensam med de fem barnen, varav Nina är yngst. Asta, som varit hemmafru, stod inför en ny situation och fick börja söka sig en inkomst och arbete. Nina talar med värme om sin mor.

– Mamma började sitta i kassan i en butik, hon kämpade på och redde ut situationen. Av henne har jag lärt mig att vara envis och tro på mig själv. Jag vågar hoppa utan att veta vart jag ska sätta ner fötterna. Idag är mamma 90 år och

Ett mord har skett. Festens deltagare försöker chockade hjälpa offret och kriminalkommissarien är snabbt på plats...

## Varje deltagare får varsin roll

Hur arrangerar jag en mordgåta?

– Det är enkelt! En mordgåta/ett mordmysterium kan anordnas precis var som helst – hemma, på favoritrestaurangen, på personalfesten, i skolan, på jobbet, på resan.

En mordgåta är ett rollspel där varje deltagare får varsin roll. Spelen är avsedda för 6–60 deltagare. Spelen passar utmärkt att använda i samband med en middagsbjudning.

Är det svårt att fixa detta?

– Det är inte alls svårt att vara värd för ett mordmysterium. Det mesta arbetet ligger i att förbereda partyt. Det innebär att stoppa ku-

vert, skicka inbjudan, fundera över bordspacering med mera. När spelet väl börjar ska du ha lite "överblick" och se till att allt flyter på men du kan själv vara med och spela utan att veta vem mördaren är.

Hur ska man duka eller dekorera?

– En mordgåta får alltid en extra touch om dukningen och dekorationerna – och framför allt bakgrundsmusiken stämmer överens med temat. På inbjudan bör du avslöja temat på kvällen så att gästen kan klä sig rätt. Om ni till exempel gör Maffiamordet så blir det ju bästa om man klär sig i gangsterstuk.

jobbar ideellt åt Röda korset med att hjälpa "de äldre" som hon säger fast hon själv är äldre än de flesta av dem hon tar hand om. Hon bor i Gävle idag, där också mina bröder bor. Men hon tar ofta taget hit, vi går på stan och shoppa lite, tar ett glas vin och sedan tar hon taget hem igen.

## Expansionsfas

Nina får oftast sina uppslag när hon är ute och går, tränar eller tar en runda på golfbanan.

– Jag har en annan stor talang. Jag glömmer aldrig en lätttext, har jag hört den en gång så sitter den där. Så nu har jag kompletterat morden med att göra musikfrågesporter, det är också en populär festaktivitet som folk vill ha. Finns det något roligare än att förgylla ett party? Jag vill att människor ska ha kul! Att ordna fest idag kräver mycket av arrangören. Människor vill vara aktiva och känna sig delaktiga och idag vågar de flesta erkänna att de har barnasinnat kvar. Att leka är inte längre bara något för barn – att leka är moget. Just nu klurar Nina på fler idéer.

... på greve Harald Gyllenstiernas slottsmiddag, där alla plötsligt är misstänkta för mord.

Vill du veta mer?  
[www.svenskamordgator.se](http://www.svenskamordgator.se)